
 1 

 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  2. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 6. 12. 2010 
 
 

čís. 14/2  – 35/2 
 
 

 
                                                                               

 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                       Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                        místostarosta 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 14/2 
  
 v z a l a    n a   v ě d o m í  

 
- informaci tajemnice o plnění usnesení z 1. schůze rady, konané dne 22. 11. 2010, 
- zprávu starostky o konání  pracovní cesty - Benešov u Prahy, 
- informaci starostky o jednání s věřitelským výborem 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 15/2 
  
 r o z h o d l a  

 
o změně Jednacího řádu rady, kde v článku 6. se doplňuje v písmenu a ) závorka s 
textem : Členové rady (včetně zápisu z rady). 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 16/2 
  

1) s o u h l a s í   
 
s návrhem rozpočtu městského obvodu Proskovice na rok 2011 včetně úprav a 
s rozpočtovým výhledem na léta 2012 – 2014 

  
2) d o p o r u č u j e  

 
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit návrh rozpočtu městského obvodu 
Proskovice na rok 2011 a rozpočtový výhled na léta 2012 – 2014 

  
3) d o p o r u č u j e  

 
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice svěřit Radě městského obvodu Proskovice 
pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do úhrnné  výše  10 %  upraveného  rozpočtu.  
Do  stanoveného  limitu  se  nezapočítávají rozpočtová  opatření,  týkající  se  přijetí  
dotací  z vyšších  rozpočtů  a  státních  fondů 

  

4) u k l á d á 
 
starostce městského obvodu Proskovice předložit  Zastupitelstvu  městského  obvodu  
Proskovice  návrh  dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení. 
 
Zodp.:      Mgr. Marie Matějová 
Termín:   20. 12. 2010 

xxx 
Rada městského obvodu 



 3 

(č. usnesení) 
 17/2 
  
 r o z h o d l a  

 
oslovit členy zastupitelstva, aby předložili své návrhy na kapitálový rozpočet na léta 
2012-2014 za účelem zpracování plánu investic městského obvodu Proskovice na období 
2012-2014. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 18/2 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
o vydání souhlasu s realizací stavby kanalizační přípojky a vodovodní přípojky při 
výstavbě rodinnému domu na pozemku parc. č. 300/1 na pozemku parc. č. 267/2 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, ve vlastnictví SMO, svěřená nemovitost MOb Proskovice, 
vedené na LV 663, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava  

  
2) r o z h o d l a  

 
vydat souhlas s realizací stavby kanalizační přípojky a vodovodní přípojky a se vstupem 
na pozemek parc. č. 267/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, ve vlastnictví SMO, 
svěřená nemovitost MOb Proskovice, za daných podmínek: 

• přechod potrubí pod místní komunikaci provést protlakem, v případě komplikací 
je možno provést překop komunikace, ale bez omezení provozu na této 
komunikace a následné uvedení komunikace do původní ho stavu, 

• před zahájením díla bude vlastník pozemku parc. č.- 267/2, tj. ÚMOb Proskovice 
seznámen s projektovým řešením    

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu „Smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu a vstup na pozemek“. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 19/2 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost manželů xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, o 
vydání souhlasu s realizací přístavby a stavebních úprav stávajícího rodinného domu, 
dešťové kanalizační přípojky, zásobníku vody, splaškové kanalizace a zpevněných ploch 
na pozemcích parc. č. 127/1 a 130/1 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, který bude sloužit 
k stavebnímu řízení 

  



 4 

2) r o z h o d l a  
 
vydat jako vlastník pozemku parc. č. 126 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Proskovice, 
obec Ostrava, souhlas s realizací přístavby a stavebních úprav stávajícího rodinného 
domu, dešťové kanalizační přípojky, zásobníku vody, splaškové kanalizace a 
zpevněných ploch na pozemcích parc. č. 127/1 a 130/1 v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 
který bude sloužit k stavebnímu řízení.            

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 20/2 
  
1) r o z h o d l a  

 
o nájmu hrobového místa - dvojhrob č. 22, na místním pohřebišti v Ostravě - 
Proskovicích  paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a rozhodla o uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa - dvojhrob č. 22, na místním 
pohřebišti  Ostravě - Proskovicích  s paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  souladu s Řádem 
veřejného pohřebiště a stanovenými cenami za nájem hrobových míst 

  
2) z m o c n i l a  

 
tajemnici k podpisu smlouvy o nájmu hrobového místa s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 21/2 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost firmy ENPRO Energo s.r.o., pracoviště Ostrava, 28.října 147, 702 00 Ostrava o 
vydání souhlasu s přípustností stavby „Ostrava, V Úvoze Slaný, DTS, VNk, NNk“ 
(přeložka VN)  

  
2) k o n s t a t o v a l a  

 
že ke stejnému dokumentu se již vyjadřovalo zastupitelstvo usnesením č. 310/22 ze dne 
8. 9. 2010 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 22/2 
  
 s c h v á l i l a  

 
rozpočtové opatření č. 25/2010, který se 

1) z v y š u j í       



 5 

 běžné výdaje   
 na par. 3612 - Bytové hospodářství    
 pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdrav.pojištění ORJ 

1 
o 1 tis. Kč 

 pol. 5151 - studená voda ORJ 2 o 2 tis. Kč 
 pol. 5171 - opravy a udržování o 6 tis. Kč 
      9 tis. Kč 
 a      
 s n i ž u j í     
 běžné výdaje    
 na par. 3612 - Bytové hospodářství ORJ 1   
 pol. 5171 - opravy a udržování o 9 tis. Kč 
2) z v y š u j í       
 běžné výdaje   
 na par. 6171 - Místní správa   
 pol. 5424 - náhrady mezd v době nemoci  o 2 tis. Kč 
 a      
 s n i ž u j í     
 běžné výdaje    
 na par. 6171 - Místní správa   
 pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení o 2 tis. Kč 
3) z v y š u j í       
 běžné výdaje   
 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí   
 pol. 5175 - Občerstvení o 20 tis. Kč 
 pol. 5139 - nákup materiálu o  6 tis. Kč 
 a      
 s n i ž u j í     
 běžné výdaje    
 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí   
 pol. 5023 - odměny členů zastupitelstev o 26 tis. Kč 
 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 23/2 
  
 r o z h o d l a  

 
o vrácení kauce, v hotovosti, ve výši 4.407,- Kč nájemnici paní xxxxxxxxxxxxx, za byt 
č. xx, v domě s malometrážními byty  Na Smyčce 317/5, 724 00 Ostrava - Proskovice.  
Zodp.: Paličková Táňa 
Termín: 23. 12. 2010 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 



 6 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 24/2 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh na vzdání se práva a prominutí pohledávky firmy Jarmar a firmy Stejskalová do 
úhrnné výše 10% vlastních příjmů schváleného rozpočtu pro rok 2010". Jde o 
pohledávky za neuhrazené poplatky z prodeje alkoholických nápojů z roku 1993.  
Dle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2000, Statut města Ostravy v platném znění, článek 
6 odst. 3 písm.f) přísluší zastupitelstvu rozhodovat  o vzdání se práva a prominutí 
pohledávky vyšší než 20 tis. Kč do úhrnné výše 10% vlastních příjmů schváleného 
rozpočtu. Vlastní příjmy schváleného rozpočtu roku 2010 činí 1.888 000,- Kč, 10% 
možných pro prominutí pohledávky činí 188.800,- Kč. 

- pohledávka za firmou Stejskalová činí 145 858,65 Kč,  návrh na prominutí ve 
výši 145 858,65 Kč, zbývá 0 

- pohledávka za firmou Jarmar činí 336 986,80 Kč, návrh na prominutí ve výši 
42.941,35 Kč, zbývá 294.045,45 Kč 

  
2) d o p o r u č i l a  

 
zastupitelstvu rozhodnout o vzdání se práva a prominutí pohledávek na základě Obecně 
závazné vyhlášky č. 11/2000, Statut města Ostravy v platném znění, článek 6 odst. 3 
písm.f): 

- vzdání se práva a prominutí pohledávky Stejskalová ve výši 145 858,65 Kč, 
- vzdání se práva a prominutí pohledávky Jarmar ve výši 42.941,35 Kč 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu k projednání. 
Zodp.: Paličková Táňa 
Termín: 20. 12. 2010 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 25/2 
  
 s c h v á l i l a 

 
program 2. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice, které se bude konat 
20. 12. 2010 v 18,00 v sále restaurace U Psoty: 
1. Zahájení, určení ověřovatelů  
2. Zpráva ověřovatelů 
3. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
4. Návrh Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu  
5. Návrh rozpočtu městského obvodu Proskovice na rok 2011 a rozpočtového výhledu 

na    léta 2012 – 2014  
6. Návrh zásad pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva 
7. Návrh na poskytnutí měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva za výkon 

funkce 



 7 

 
 
 8. Návrh náhrad ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce člena zastupitelstva 

9. Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace na 8. ročník Festivalu Poodří 
Františka Lýska - Proskovice 2011 

10. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady regionu 
soudržnosti Moravskoslezsko 

11. Vzdání se práva a prominutí pohledávky - Jarmar  
12. Vzdání se práva a prominutí pohledávky - Stejskalová 
13. Přehled rozpočtových opatření schválených radou 
14. Různé 
15. Návrh na zrušení usnesení ZMOb č. 293/21 ze dne 11. 8. 2010 
16. Závěr 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 26/2 
  
1) r o z h o d l a  

 
o přímém zadání veřejné zakázky na zpracování studie na rekonstrukci místní 
komunikace V Úvoze firmě VIAPROJEKT s.r.o., Ing. Jiří Pokorný, IČ 25350323, O.- 
Vítkovice, Na Obvodu 41, za cenu nejvýše přípustnou do 40 tis. Kč vč. DPH  

  
2) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu objednávky. 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 27/2 
  
 r o z h o d l a  

 
požádat odbor Magistrátu - Útvar hlavního architekta města Ostravy o vypracování 
prostorové regulační studie k současnému územnímu plánu. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 28/2 
  
 r o z h o d l a  

 
o vyžádání kopií všech stanovisek k záležitosti výstavby Sídelního útvaru Proskovice. 

 
xxx 

 
 
 



 8 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 29/2 
  
 r o z h o d l a  

 
o předložení návrhu zastupitelstvu na zrušení usnesení ZMOb č. 293/21 ze dne 11. 8. 
2010 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 30/2 
  
 r o z h o d l a  

 
o svolání jednání  zástupců petičního výboru ve věci nesouhlasu s napojením na místní 
komunikaci V Úvoze 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 31/2 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh smlouvy o dílo na provádění zimní údržby na pozemku Budoucnost - spotřebního 
družstva, před prodejnou v Proskovicích 

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření smlouvy o dílo na provádění zimní údržby na pozemku par. č. 225 ostatní 
plocha, jiná plocha, k.ú. Proskovice, s firmou Budoucnost, spotřební družstvo v Ostravě 
za těchto podmínek: 
- platnost smlouvy od 15. 12. 2010 - 28. 12. 2011 
- měsíční cena za prováděné dílo  1 500,- Kč  bez DPH 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 32/2 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu parkovacího místa u MmB 

  



 9 

2) r o z h o d l a  
 
o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu parkovacího místa u MMb s těmito 
nájemci: 
- xxxxxxxxxxxxxx - parkovací místo č. 1 
- xxxxxxxxxxxxxx - parkovací místo č. 2 
- xxxxxxxxxxxxxx - parkovací místo č. 5, 6 
- xxxxxxxxxxxxxx - parkovací místo č. 7 
- xxxxxxxxxxxxxx - parkovací místo č. 9 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu nájemních smluv 

  
4) r o z h o d l a  

 
dle článku 6 bod (10) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 11/2000 Statut města 
Ostravy v platném znění, o záměru nájmu následujícího nemovitého majetku svěřeného 
městskému obvodu:  
- 3 parková stání (č. 3, 4, 8) na pozemku parc. č. 194/1 – za malometrážními byty, Na 
Smyčce 5/317, 
- 6 parkových stání na pozemku par. č. 265/4 - v areálu mateřské školy, Buková 245/2. 

  
5) u k l á d á  

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti tento záměr zveřejnit po dobu 15 dnů na 
úřední desce ÚMOb Proskovice. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 33/2 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh na pořízení hracích prvků do areálu mateřské školy dle zpracování jednotlivých 
nabídek, které předložila vedoucí učitelka mateřské školy Danuše Karasová 

  
2) r o z h o d l a  

 
na základě výběru nejvhodnější nabídky o přímém zadání veřejné zakázky na pořízení 
hracích prvků do areálu mateřské školy na ulici Buková a uzavření objednávky s firmou 
REVO hřiště, s.r.o., Kulturní 1784, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČ 27859312 za 
cenu nejvýše přípustnou do 200 tis. Kč vč. DPH. 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu objednávky. 

 
xxx 

 



 10 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 34/2 
  
 s c h v á l i l a  

 
návrh Mgr. Grygara na změnu v projektu Sportovní hřiště Proskovice, jde dle sdělení 
Úřadu regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko, o změnu nepodstatnou, 
bude provedena tzv. změnovým listem. Změna se týká zabudování 4 patek na 
volejbalové hřiště. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 35/2 
  
 v z a l a    n a    v ě d o m í  

 
- informaci místostarosty o opravě dřevěného mostku přes mlýnskou strouhu, o 

kamerovém systému, který bude instalován na místním hřbitově, o kontrolním 
dnu na stavební akci Multifunkční a projektová učebna, 

- informaci ředitelky ZŠ a MŠ o účasti pedagogických a nepedagogických 
pracovníků na stávce dne 8. 12. 2010, 

- informaci starostky o jednáních týkajících se Cyklostezky a změnu z 
předfinancování na financování, 

- návrhy Ing. Novákové co s objemem rezerv, které jsou v rozpočtu a co z nich 
financovat, v této souvislosti návrh na novou zastávku - možné jednání s firmou 
EUROAVEKA, 

- návrh akcí, které by se uskutečnily v průběhu roku 2011: 
 Jaro - 8 ročník FPFL včetně akce Jubilanti 
 Léto - Svatojánské ohně, Dětský den 
 Podzim - Svatováclavské slavnosti - koncert, Krmášová zábava 
 Zima - Mikuláš - sokolovna, jarmark ZŠ 

- informaci Ing. Novákové na formu plnění volebních programů: 
 právní pomoc 
 omezení průjezdů kamionů obcí 
 posílení hlídek Městské policie Ostrava 
 radar pro Proskovice 

- informaci o vyhlášeném výběrovém řízení na pracovní pozici referenti 
majetkoprávních a stavebních záležitostí, 

návrh na využití štěpky - o tomto bude rada jednat na svých dalších schůzích. 
 
 

xxx 
 
 
 
 
 
 
 


